
2025 - Año de la Recostrucción de la Nación Argentina

Planilla Anexa al Artículo 2º

CARÁCTER

INSTITUCIONAL

ADMINISTRACION CENTRAL 309.059 258.186

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 61.120 112.741

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 14.073 0

TOTAL: 384.252 370.927

HORAS 

CÁTEDRA
CARGOS

ADMINISTRACIÓN NACIONAL

RECURSOS HUMANOS - TOTALES POR CARÁCTER INSTITUCIONAL



2025 - Año de la Recostrucción de la Nación Argentina

Planilla Anexa al Artículo  2º

JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

Poder Legislativo Nacional 16.224 0

Poder Legislativo 14.429 0

Auditoría General de la Nación 1.795 0

Poder Judicial de la Nación 26.878 0

Poder Judicial de la Nación 26.878 0

Ministerio Público 10.951 0

Ministerio Público 10.951 0

Presidencia de la Nación 3.999 9.521

Secretaría General de la Presidencia de la Nación 713 0

Secretaría de Inteligencia de Estado 5 6.500

Secretaría de Cultura 1.480 826

Secretaría Legal y Técnica 488 0

Secretaría de Comunicación y Medios 85 0

Sindicatura General de la Nación 430 1.155

Autoridad Regulatoria Nuclear 334 400

Teatro Nacional Cervantes 257 540

Instituto Nacional del Teatro 129 0

Fondo Nacional de las Artes 78 100

Jefatura de Gabinete de Ministros 31.795 23.250

Vicejefatura de Gabinete Ejecutivo 706 0

Vicejefatura de Gabinete del Interior 1.739 8.600

Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 468 0

Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 17.900 0

Comisión Nacional de Energía Atómica (CNEA) 2.676 0

Comisión Nacional de Actividades Espaciales 267 0

Administración de Parques Nacionales 1.822 10.000

Instituto Nacional de Asuntos Indígenas 91 0

Instituto Nacional de Promoción Turística 40 0

Banco Nacional de Datos Genéticos (BNDG) 43 0

Agencia Nac de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación 141 0

Registro Nacional de las Personas (RENAPER) 2.208 0

Dirección Nacional de Migraciones 2.813 0

Agencia de Administración de Bienes del Estado 215 0

Ente Nacional de Comunicaciones 632 1.650

Agencia de Acceso a la Información Pública 34 3.000

Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 2.686 23.347

Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 2.686 23.347

Ministerio de Justicia 2.450 5.000

Ministerio de Justicia 1.948 5.000

Procuración del Tesoro de la Nación 241 0

Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos 33 0

Unidad de Informacion Financiera 228 0

Ministerio de Seguridad 119.703 42.937

Ministerio de Seguridad 841 10.000

Policía Federal Argentina 32.549 13.500

Servicio Penitenciario Federal 16.654 7.277

Gendarmería Nacional 40.748 0

Prefectura Naval Argentina 23.103 360

Policía de Seguridad Aeroportuaria 5.613 11.800

Agencia Nacional de Materiales Controlados 54 0

Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina 141 0

Ministerio de Defensa 103.881 93.216

Ministerio de Defensa 1.191 0

Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) 215 2.074

Estado Mayor General del Ejército Argentino 57.873 33.467

Estado Mayor General de la Armada Argentina 25.266 35.406

Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina 18.518 20.531

Instituto Geográfico Nacional 199 0

Servicio Meteorológico Nacional 440 1.738

Instituto de Ayuda Financiera para pago de Retiros y Pensiones Militares 179 0

Ministerio de Economía 26.155 73.784

Ministerio de Economía 7.254 27.348

Instituto Nacional del Agua 405 0

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

ADMINISTRACIÓN NACIONAL

RECURSOS HUMANOS
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Planilla Anexa al Artículo  2º

JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

ADMINISTRACIÓN NACIONAL

RECURSOS HUMANOS

Agencia Nacional de Seguridad Vial 351 5.000

Comisión Nacional de Valores 253 0

Superintendencia de Seguros de la Nación 338 0

Dirección Nacional de Vialidad 1.850 0

Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 7.145 0

Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero 276 0

Instituto Nacional de Tecnología Industrial 2.403 0

Instituto Nacional de Vitivinicultura 465 0

Tribunal de Tasaciones de la Nación 78 400

Instituto Nacional de Semillas 138 0

Tribunal Fiscal de la Nación 129 0

Instituto Nacional de la Propiedad Industrial 174 0

Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria 1.801 9.000

Servicio Geológico Minero Argentino 322 0

Ente Nacional Regulador del Gas 340 0

Ente Nacional Regulador de la Electricidad 76 0

Organismo Regulador de Seguridad de Presas 11 0

Comisión Nacional de Regulación de Transporte 78 0

Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos 80 0

Administración Nacional de Aviación Civil 1.767 24.036

Junta de Seguridad en el Transporte 421 8.000

Ministerio de Salud 14.121 17.458

Ministerio de Salud 6.015 0

Hospital Nac. en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada Laura Bonaparte" 260 0

Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer 717 0

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 831 0

Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante 151 0

Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán" 1.166 0

Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas" 2.574 0

Hospital Nacional y Comunidad "Dr. Ramón Carrillo" 522 458

Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone" 244 0

Superintendencia de Servicios de Salud 794 0

Instituto Nacional del Cáncer (INC) 34 0

Agencia Nacional de Discapacidad 813 17.000

Ministerio de Capital Humano 24.891 52.414

Ministerio de Capital Humano 446 10.250

Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia 4.984 10.000

Secretaría de Educacion 1.161 900

Secretaría de Trabajo 3.293 1.000

Fundación Miguel Lillio 308 0

Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social 344 30.000

Biblioteca Nacional 119 264

Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria 85 0

Administración Nacional de la Seguridad Social 13.753 0

Superintendencia de Riesgos del Trabajo 398 0

Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado 518 30.000

Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado 518 30.000

TOTAL 384.252 370.927



2025 - Año de la Recostrucción de la Nación Argentina

Planilla Anexa al Artículo 2º

JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

Poder Legislativo Nacional 14.429 0

Poder Legislativo Nacional 14.429                          -   

Poder Judicial de la Nación 26.878 0

Poder Judicial de la Nación 26.878                          -   

Ministerio Público 10.951 0

Ministerio Público 10.951                          -   

Presidencia de la Nación 2.771 7.326

Secretaría General de la Presidencia de la Nación 713                          -   

Secretaría de Inteligencia de Estado 5                    6.500 

Secretaría de Cultura 1.480                       826 

Secretaría Legal y Técnica 488                          -   

Secretaría de Comunicación y Medios 85                          -   

Jefatura de Gabinete de Ministros 2.913 8.600

Vicejefatura de Gabinete Ejecutivo 706                          -   

Vicejefatura de Gabinete del Interior 1.739 8.600

Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 468                          -   

Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 2.686 23.347

Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 2.686                  23.347 

Ministerio de Justicia 2.189 5.000

Ministerio de Justicia 1.948                    5.000 

Procuración del Tesoro de la Nación 241                          -   

Ministerio de Seguridad 119.508 42.937

Ministerio de Seguridad 841                  10.000 

Policía Federal Argentina 32.549                  13.500 

Servicio Penitenciario Federal 16.654                    7.277 

Gendarmería Nacional 40.748                          -   

Prefectura Naval Argentina 23.103                       360 

Policía de Seguridad Aeroportuaria 5.613                  11.800 

Ministerio de Defensa 103.063 91.478

Ministerio de Defensa 1.191                          -   

Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) 215                    2.074 

Estado Mayor General del Ejército Argentino 57.873                  33.467 

Estado Mayor General de la Armada Argentina 25.266                  35.406 

Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina 18.518                  20.531 

Ministerio de Economía 7.254 27.348

Ministerio de Economía 7.254                  27.348 

Ministerio de Salud 6.015 0

Ministerio de Salud 6.015                          -   

Ministerio de Capital Humano 9.884 22.150

Ministerio de Capital Humano 446                  10.250 

Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia 4.984                  10.000 

Secretaría de Educacion 1.161                       900 

Secretaría de Trabajo 3.293                    1.000 

Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado 518 30.000

Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado 518                  30.000 

TOTAL 309.059 258.186

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

RECURSOS HUMANOS
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JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

Poder Legislativo Nacional 1.795 0

Auditoría General de la Nación 1.795                          -   

Presidencia de la Nación 1.228 2.195

Sindicatura General de la Nación 430                    1.155 

Autoridad Regulatoria Nuclear 334                       400 

Teatro Nacional Cervantes 257                       540 

Instituto Nacional del Teatro 129                          -   

Fondo Nacional de las Artes 78                       100 

Jefatura de Gabinete de Ministros 28.882 14.650

Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 17.900                          -   

Comisión Nacional de Energía Atómica (CNEA) 2.676                          -   

Comisión Nacional de Actividades Espaciales 267                          -   

Administración de Parques Nacionales 1.822                  10.000 

Instituto Nacional de Asuntos Indígenas 91                          -   

Instituto Nacional de Promoción Turística 40                          -   

Banco Nacional de Datos Genéticos (BNDG) 43                          -   

Agencia Nac de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación 141                          -   

Registro Nacional de las Personas (RENAPER) 2.208                          -   

Dirección Nacional de Migraciones 2.813                          -   

Agencia de Administración de Bienes del Estado 215                          -   

Ente Nacional de Comunicaciones 632                    1.650 

Agencia de Acceso a la Información Pública 34                    3.000 

Ministerio de Justicia 261 0

Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos 33                          -   

Unidad de Informacion Financiera 228                          -   

Ministerio de Seguridad 54 0

Agencia Nacional de Materiales Controlados 54                          -   

Ministerio de Defensa 639 1.738

Instituto Geográfico Nacional 199                          -   

Servicio Meteorológico Nacional 440                    1.738 

Ministerio de Economía 18.901 46.436

Instituto Nacional del Agua 405                          -   

Agencia Nacional de Seguridad Vial 351                    5.000 

Comisión Nacional de Valores 253                          -   

Superintendencia de Seguros de la Nación 338                          -   

Dirección Nacional de Vialidad 1.850                          -   

Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 7.145                          -   

Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero 276                          -   

Instituto Nacional de Tecnología Industrial 2.403                          -   

Instituto Nacional de Vitivinicultura 465                          -   

Tribunal de Tasaciones de la Nación 78                       400 

Instituto Nacional de Semillas 138                          -   

Tribunal Fiscal de la Nación 129                          -   

Instituto Nacional de la Propiedad Industrial 174                          -   

Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria 1.801                    9.000 

Servicio Geológico Minero Argentino 322                          -   

Ente Nacional Regulador del Gas 340                          -   

Ente Nacional Regulador de la Electricidad 76                          -   

Organismo Regulador de Seguridad de Presas 11                          -   

Comisión Nacional de Regulación de Transporte 78                          -   

Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos 80                          -   

Administración Nacional de Aviación Civil 1.767                  24.036 

Junta de Seguridad en el Transporte 421                    8.000 

Ministerio de Salud 8.106 17.458

Hospital Nac. en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada Laura Bonaparte" 260                          -   

Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer 717                          -   

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 831                          -   

Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante 151                          -   

Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán" 1.166                          -   

Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas" 2.574                          -   

Hospital Nacional y Comunidad "Dr. Ramón Carrillo" 522                       458 

Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone" 244                          -   

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

RECURSOS HUMANOS
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JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

RECURSOS HUMANOS

Superintendencia de Servicios de Salud 794                          -   

Instituto Nacional del Cáncer (INC) 34                          -   

Agencia Nacional de Discapacidad 813                  17.000 

Ministerio de Capital Humano 1.254 30.264

Fundación Miguel Lillio 308                          -   

Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social 344                  30.000 

Biblioteca Nacional 119                       264 

Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria 85                          -   

Superintendencia de Riesgos del Trabajo 398                          -   

TOTAL 61.120 112.741
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JURISDICCIÓN

SUBJURISDICCIÓN

Ministerio de Seguridad 141 0

Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina 141 0

Ministerio de Defensa 179 0

Instituto de Ayuda Financiera para pago de Retiros y Pensiones Militares 179 0

Ministerio de Capital Humano 13.753 0

Administración Nacional de la Seguridad Social 13.753 0

TOTAL 14.073 0

CARGOS
HORAS 

CÁTEDRA

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

RECURSOS HUMANOS
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